[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУПИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХОЛМ – ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 сентября 2022 года                  № 35
Об   утверждении    результатов

обследования информационных

систем   персональных   данных
1. Во   исполнение  Федерального   закона   от   27.07.2006 г.   № 152-ФЗ       «О персональных данных», по результатам обследования информационных систем персональных данных Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области утвердить:

- Порядок рассмотрения запросов субъектов персональных данных, устранения нарушений законодательства, допущенных при обработке персональных данных, уточнения и уничтожения персональных данных (приложение №1).

- Акты классификации информационных систем персональных данных Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области (приложения №2 ).

- План мероприятий по защите информации ограниченного доступа в Администрации Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  (приложение №3).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава  муниципального  образования

Тупиковского сельского поселения
Холм-Жирковского  района
Смоленской  области                                                                      М.В. Козел